60. *Val.* iii, *Nov.* xv (444).

61. STIPENDIUM: *Pan. Lat.* iii. i. 4, nam cum me aerarium publicum curare voluisti, . . . idque eo tempore quo exhaustae provinciae partim depraedatione barbarica partim non minus exitialibus quam pudendis praesidentum rapinis ultra opem imperatoris exposcerent, milites saepe anteactis temporibus ludo habiti praesens stipendum flagitarent (*Mamertinus* was *CSL*, *Amm.* xxii. viii. 1); *Amm.* xx. xi. 5, ibi tunc forte Ursulus praesens qui aerarium tuebatur dolore percitus exclamavit, en quibus animis urbes a milite defenduntur, cui ut abundare stipendum possit imperii opes iam fatiscunt, xxvi. viii. 6, *Venustus* quidem largitionum apparitor sub Valente multo ante Nicomediam missus ut aurum susceptum stipendiis nomine militibus per Orientem diffusis viritim tribueret. For donatives see ch. XVII, n. 33. THE CARRIAGE: *Symm. Rel.* 20.

62. PROCURATORES MONETARUM: *Not. Dig. Or.* xiii. 18, *Occ.* xi. 38-44, *CTh* i. xxxii. 3, 377; Ammianus uses the term *praepositus* in xxii. xi. 9 but *procurator* in xxviii. i. 29. MONETARI: *CTh* x. xx. i, 317, monetarios in sua semper durare condicione oportet nec dignitates eis perfectissimatus tribui vel ducentae vel centenae vel egregiatus, 10, 380, edicimus, ne qua mulier splendidioris gradus monetarii adhaerens consortio decus nativae libertatis amittat. quod si quam ab hac praeceptione statutum nostrae perennitatis abduxerit, ea secundum auctoritatem senatus consulti Claudiani vel legitima admonita conventione discedat vel, si complexui monetarii putaverit inhaerendum, non ambigat se et liberis praeiudicaturam et eius condicioni esse necetendam, 16, 426; Julian, *Misop.* 367d, δέδωκα οὖν καὶ ἀπὸ τῶν ἐπιτροπευοντάτων τοὺς θησαυροὺς τοὺς ἔμοις καὶ ἀπὸ τῶν ἐργασμένων τὸ νόμισμα τοὺς πλονσιωτάτους ἐλαμένοις ἔχειν. CHARCOAL: *CTh* xi. xvi. 15, 382, carbonis quoque, nisi eum, quem moneta sollemniter vel fabricatio secundum veterem morem poscit armorum, ab

huiusmodi viris praebitio desistat, 18, 390, carbonis ab eo inlatio non cogetur nisi vel monetalis cusio vel antiquo more necessaria fabricatio poscit armorum.

63. See pp. 838-9.

64. *CTh* xii. vi. 12, 366, nulla debet esse causatio, quin solidi ex quocumque titulo congregati, sicut iam pridem preecepimus, in massam obryzae soliditatemque redintegrantur, 13, 367, quotienscumque solidi ad largitionum subsidia perfendendi sunt, non solidi, pro quibus adulterini saepe subduntur, sed aut idem in massam redacti aut, si aliunde qui solvit potest habere materiam, auri obryza dirigatur, pro ea scilicet parte, quam unusquisque dependit, ne diutius vel affecti vel prosecutores vel largitionales adulterinos solidos subrogando in compendium suum fiscalia emolumenta convertant.